
Ч Е РН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А ДМ ІН ІС ТРА Ц ІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

2017 року м. Чернігів №

Про підсумки обласного 
етапу Всеукраїнської акції 
«День зустрічі птахів»

На виконання наказів Міністерства освіти і науки України від 27.12.2016 
№1626 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2017 рік (за основними 
напрямками позашкільної освіти) та Плану семінарів -  практикумів для 
педагогічних працівників позашкільних навчальних закладів 2017 рік», 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації 
від 06.02.2016 № 47 «Про проведення обласного етапу Всеукраїнської акції 
«День зустрічі птахів», відповідно до плану роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів», з метою актуалізації уваги 
учнівської молоді до сучасних проблем приваблювання і охорони, поширення і 
збільшення чисельності та видового різноманіття перелітних птахів у лютому -  
квітні 2017 року проведено обласний етап Всеукраїнської акції «День зустрічі 
птахів».

На обласний етап подано роботи учнів загальноосвітніх, вихованців 
позашкільних навчальних закладів та педагогічних працівників Бахмацького, 
Бобровицького, Борзнянського, Городнянського, Корюківського,
Куликівського, Менського, Ніжинського, Новгорода-Сіверського, Носівського, 
Семенівського, Сосницького, Талалаївського, Чернігівського районів, 
Корюківської, Носівської об’єднаних територіальних громад, міст Ніжина, 
Новгорода-Сіверського, Прилук, Чернігова, комунального закладу 
«Черешенська спеціалізована школа - інтернат І-ІІІ ст. з поглибленим вивченням 
окремих предметів та курсів» Чернігівської обласної ради, комунального 
закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

Відповідно до рішення журі обласного етапу акції

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити дипломами Управління освіти і науки облдержадміністрації 
переможців обласного етапу Всеукраїнської акції «День зустрічі птахів» за



успішно проведену практичну роботу щодо вирішення проблем охорони, 
поширення, збільшення чисельності та видового різноманіття птахів:

1.1. У номінації «Майстер-клас»: «Шпаківні і дуплянки своїми руками»:
- Кравченка Євгена, учня 4 класу Корюківської ЗОНІ І-ІІІ ст. № З 

Корюківської міської ради;
- Вуса Олексія, Кулініча Сергія, вихованців гуртка «Ремонт побутової 

техніки» комунального позашкільного навчального закладу «Березнянський 
будинок дитячої та юнацької творчості» Менської районної ради;

- Савченка Данила, вихованця гуртка «Природа та фантазія» Центру дитячої 
та юнацької творчості Новгорода - Сіверської міської ради;

- Зацерковну Марію, ученицю 2 класу Володьководівицької ЗОНІ І-ІІІ ст. 
Носівської міської ради;

- Коротича Богдана, учня 7 класу Великоустівської ЗОНІ І-ІІІ ст. 
Сосницького району;

- учнівський колектив 2-9 класів Чернігівської ЗОШ І-ІІІ ст. №24 
Чернігівської міської.ради.

1.2. У номінації «Агітаційна робота»:
- учнівський колектив 4-9 класів Озерянської ЗОШ І-ІІІ ст. Бобровицької 

районної ради;
- вихованців екологічного гуртка «Юні лісівники» Грем’яцької ЗОШ І-ІІІ ст. 

Новгорода - Сіверської районної ради.

1.3. У номінації «Найщедріша годівничка»:
- учнівський колектив 7 класів спеціалізованої загальноосвітньої школи № 2 

І-ІІІ ст. з поглибленим вивченням іноземних мов м. Чернігова.

1.4. У номінації «Найкращий організатор біологічних свят»:
- Нестеренко Тетяну Олексіївну, учителя біології Халимонівської ЗОШ І-ІІІ 

ст. Бахмацької районної ради;
- Панченко Світлану Миколаївну, учителя біології Браницької ЗОШ І-ІІІ ст. 

Бобровицької районної ради;
- Залозну Ольгу Михайлівну, учителя біології Комарівської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Борзнянської районної ради;
- Левченко Олену Миколаївну, учителя хімії, біології та основ здоров’я 

Корюківської гімназії Корюківської міської ради;
- Савченко Віту Олександрівну, учителя біології Бірківської ЗОШ І-ІІ ст. 

Менського району;
- Нагорну Валентину Михайлівну, учителя біології Менської ЗОШ І-ІІІ ст. 

імені Т.Г. Шевченка Менської районної ради;
- Гурин Олену Василівну, учителя початкових класів Грем’яцької 

ЗОШ І-ІІІ ст. Новгорода - Сіверської районної ради;
- Бочковську Аллу Олександрівну, учителя біології Ніжинської ЗОШ І-ІІІ ст. 

№ 6 Ніжинської міської ради;



Сороколіт Валентину Іллівну, педагога-організатора Прилуцької 
ЗОШ І-ІІІ ст. № 9 Прилуцької міської ради;

- Миколаєнко Лідію Анатоліївну, учителя біології Великоустівської 
ЗОШ І-ІІІ ст. Сосницького району;

- Дорош Людмилу Іванівну, учителя початкових класів комунального 
закладу «Черешенська спеціалізована школа - інтернат з поглибленим 
вивченням окремих предметів та курсів» Чернігівської обласної ради.

2. Нагородити дипломами Управління освіти і науки облдержадміністрації за 
активну участь в обласному етапі’Всеукраїнської акції «День зустрічі птахів»:

2.1. У номінації «Майстер-клас»: «Шпаківні і дуплянки своїми руками»:
- учнівський колектив 7 класу Салтиково-Дівицької ЗОШ І-ІІІ ст. 

Куликівської районної ради;
- Янок Анастасію, ученицю 10 класу Куликівської ЗОШ І-ІІІ ст. Куликівської 

районної ради.

2.2. У номінації «Агітаційна робота»:
- учнівський колектив 7 класу Корюківської ЗОШ І- III ст. № 4 Корюківської 

міської ради;
- Ляшенко Вікторію, ученицю Носівської міської гімназії Носівської міської 

ради;
- Дорош Ірину, ученицю Студинського навчально-виховного комплексу 

«загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - дошкільний заклад» Новгорода - 
Сіверської районної ради;

- вихованців народознавчого гуртка «Оберіг» Чернецької ЗОШ І-ІІІ ст. 
Талалаївської районної ради;

- Смаля Ярослава, учня 6 класу Чернігівської ЗОШ І-ІІІ ст. № 20 
Чернігівської міської ради;

- Курта Михайла, учня Чернігівської загальноосвітньої спеціалізованої школи 
І ст. № 36 з поглибленим вивченням іноземних мов Чернігівської міської ради;

- Купрієнко Ангеліну, ученицю 6 класу спеціалізованої загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. № 2 з поглибленим вивченням іноземних мов м. Чернігова.

2.3. У номінації «Найщедріша годівничка»:
- учнівський колектив 2 - класу Прилуцької ЗОШ І-ІІІ ст. №7 Прилуцької 

міської ради.

2.4. У номінації «Найкращий організатор біологічних свят»:
- Горілу Катерину Макарівну, учителя біології Халимонівської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Бахмацької районної ради;
- Римар Світлану Володимирівну, учителя початкових класів Корюківської 

ЗОШ І ст. №3 Корюківської міської ради;
Саповець Ніну Василівну, учителя біології Салтиково-Дівицької 

ЗОШ І-ІІІ ст. Куликівської районної ради;



- Ільєнко Ірину Миколаївну, учителя біології Дрімайлівської ЗОНІ І-ІІ ст. 
Куликівської районної ради;

- Журбіну Антоніну Миколаївну, учителя початкових класів Досліднянського 
навчально - виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад- 
дошкільний навчальний заклад» Носівської міської ради;

- Лопатинську Світлану Іванівну, учителя початкових класів Смяцької 
ЗОШІ-ІІІ ст. Новгорода - Сіверської районної ради;

- Скивку Галину Станіславівну, учителя хімії і біології Новгорода-Сіверської 
гімназії №1 ім. Бориса Майстренка Новгорода - Сіверської міської ради;

- Драгун Валентину Анатоліївну, учителя початкових класів Прилуцької 
ЗОШ І-ІІІ ст. №7 Прилуцької міської ради;

- Коломійченко Ларису Михайлівну, педагога-організатора Прилуцької 
ЗОШ І-ІІІ ст. №7 Прилуцької міської ради;

- Павлову Вероніку Вікторівну, учителя біології Чернецької ЗОШ І-ІІІ ст. 
Талалаївської районної ради;

- Ярмоленко Олену Сергіївну, учителя біології Понірської ЗОШ І-ІІ ст. 
Талалаївської районної ради;

- Білан Оксану Петрівну, учителя біології Староталалаївської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Талалаївської районної ради;

- Павленко Надію Іванівну, учителя хімії та біології Чернігівської 
ЗОШ І-ІІІ ст. № 23 Чернігівської міської ради;

- Борок Євгенію Георгіївну, учителя біології Чернігівської ЗОШ І-ІІІ ст. № 5 
Чернігівської міської ради;

- Жердєву Тетяну Петрівну, Барко Руслану Володимирівну, учителів біології, 
Дешка Геннадія Володимировича, учителя трудового навчання Чернігівської 
ЗОШ І-ІІІ ст. № 28 Чернігівської міської ради;

- Брехунову Олену Василівну, учителя біології Чернігівської ЗОШ І-ІІІ ст. 
№ 33 Чернігівської міської ради;

- Барсукову Людмилу Іванівну, класного керівника 6 класу спеціалізованої 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 2 з поглибленим вивченням іноземних мов 
м. Чернігова;

- Клименко Тетяну Олександрівну, учителя біології Чернігівської 
ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 Чернігівської міської ради;

- Супрун Тамару Миколаївну, педагога - організатора комунального закладу 
«Черешенська спеціалізована школа - інтернат І-ІІІ ст. з поглибленим 
вивченням окремих предметів та курсів» Чернігівської обласної ради;

- Атяшкіну Ганну Яківну, керівника гуртків «Юні друзі природи» 
комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

3. Оголосити подяку начальника Управління освіти і науки 
облдержадміністрації вчителям та керівникам творчих об'єднань за залучення 
учнів - переможців обласного етапу акції до практичних дій з охорони та 
збереження орнітофауни:



- Ляшик Віті Віталіївні, учителю біології Озерянської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Бобровицької районної ради;

- Кравченку Олександру Миколайовичу, керівнику гуртка «Ремонт побутової 
техніки» комунального позашкільного навчального закладу «Березнянський 
будинок дитячої та юнацької творчості» Менської районної ради;

- Гульчук Олександрі Василівні, керівнику гуртків Центру дитячої та 
юнацької творчості Новгорода - Сіверської міської ради;

Ющенку Олександру Івановичу, учителю трудового навчання 
Великоустівської ЗОШ І-ІІІ ст. Сосницького району;

- Андрос Ірині Іванівні, учителю біології, Березан Інні Миколаївні, учителю 
початкових класів Чернігівської ЗОШ І-ІІІ ст. № 24 Чернігівської міської ради.

4. Начальникам відділів освіти райдержадміністрацій, органів місцевого 
самоврядування, управлінь освіти міських рад:

4.1. Довести до відома керівників навчальних закладів результати акції.

4.2. Сприяти участі педагогічних та учнівських колективів навчальних 
закладів у всеукраїнських і обласних еколого-натуралістичних конкурсах, акціях 
на місцях.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю.

Начальник Управління М.А. Конопацький


